ПРОЕКТ
ФИНАНСОВОЕ   УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]От  _______ 2021  года №
п. Клетня

О внесении изменений в приказ
финансового управления администрации
Клетнянского района от 11.12.2020 №39
«Об утверждении Указаний об установлении,
детализации и определении порядка
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся
к бюджету Клетнянского муниципального района
Брянской области »

В соответствии с абзацем 7 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения «пунктом 8 раздела 2 Решения Клетнянского районного Совета народных депутатов от 19.07.13г. №35-4 «Об утверждении Положения «О порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета муниципального образования «Клетнянский муниципальный район», а также порядке представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджета и его внешней проверке»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в  приказ финансового управления администрации Клетнянского района от 11.12.2020 №39 «Об утверждении Указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Клетнянского муниципального района Брянской области» следующие изменения.
1.1. дополнить порядок подпунктами  7.70-7.74:
7.70. по направлению «80910 Мероприятия по землеустройству и землепользованию»  отражаются расходы районного бюджета на мероприятия по землеустройству и землепользованию;
7.71. по направлению «81750 Мероприятия в сфере жилищного хозяйства»  отражаются расходы районного бюджета на мероприятия в сфере жилищного хозяйства;
7.72. по направлению «81800 Подготовка объектов ЖКХ к зиме»  отражаются расходы районного бюджета на мероприятия по подготовке объектов ЖКХ к зиме;
7.73. по направлению «83750 Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями на утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территорий»  отражаются расходы районного бюджета на мероприятия по  реализации переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями на утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территорий;
7.74. по направлению «S8640 Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг»  отражаются расходы районного бюджета на повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе расходы районного бюджета источником финансового обеспечения которых являются  субсидии, предоставляемые из бюджета субъекта Российской Федерации, а также расходы районного бюджета в целях софинансирования, которых из бюджета субъекта Российской Федерации районному бюджету предоставляются субсидии.

1.2. дополнить порядок разделом III:

III. Установление, детализация и определение  порядка применения классификации доходов районного бюджета

Для детализации поступлений по кодам классификации доходов применяется код подвида доходов.

По коду классификации доходов бюджета по виду дохода 000 1 08 07150 01 0000 110 "Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции" применяются следующие коды подвида доходов районного бюджета:

1000 – сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному);

            4000 – прочие поступления.

По коду классификации доходов бюджета по виду дохода 000 1 16 10123 01 0000 140 «Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году» применяются следующие коды подвида доходов бюджета муниципального района:

 0051  – доходы  бюджетов  муниципальных районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности);

0052 – доходы бюджетов муниципальных районов, направляемые на формирование муниципального дорожного фонда.

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте администрации Клетнянского района в сети Интернет (www.adm-kletnya.ru).
 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления И.В.Курашину.

Заместитель главы администрации
  - начальник финансового управления
 администрации Клетнянского района                                          В.Н.Кортелева

Исп.С.А.Кащеева
Тел.9 18 31